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Poszukiwany listem gończym cudzoziemiec i kierowca bez
uprawnień

Efektem kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej było zatrzymanie poszukiwanego listem gończym cudzoziemca i ujawnienie
kierowcy bez uprawnień do prowadzenia pojazdów.15 kwietnia 2008 roku w godzinach
wieczornych mobilny patrol Straży Granicznej prowadzący działania kontrolne na drodze
w rejonie miejscowości Bielsko-Biała zatrzymał do kontroli samochód osobowy marki Ford
Fiesta, który zamiast oryginalnych, niemieckich tablic rejestracyjnych miał przyczepione
do karoserii kawałki tektury z wypisanymi odręcznie oznaczeniami. Ponadto okazało się,
że kierujący pojazdem cudzoziemiec, podający się za obywatela Bułgarii, nie posiada
żadnych dokumentów - ani dowodu rejestracyjnego, ani prawa jazdy, ani też dokumentów
tożsamości. Również podróżujący z nim jako pasażer inny cudzoziemiec podający się też
za obywatela Bułgarii nie miał przy sobie żadnych dokumentów potwierdzających
tożsamość i legalność pobytu na terytorium Polski. Obaj tłumaczyli się, że dokumenty
zostawili w miejscu zamieszkania na terenie Bielska-Białej. Funkcjonariusze podjęli więc
niezbędne czynności w celu potwierdzenia podawanych przez nich danych i sprawdzenia
legalności pobytu cudzoziemców w Polsce. Po udaniu się we wskazane miejsce i
sprawdzeniu przedstawionych przez mężczyzn dokumentów okazało się, że pasażer
pojazdu #8211; rzeczywiście obywatel Bułgarii, przebywa w Polsce legalnie, ale jest
osobą poszukiwaną przez Policję. Sprawdzenie w bazie danych wykazało, że jest
poszukiwany na podstawie listu gończego wydanego przez Sąd Rejonowy w Lublinie w
związku z popełnieniem przestępstw: pobicia w celach rabunkowych i posługiwania się
dokumentem innej osoby. Natomiast sprawdzenie dokumentów okazanych przez kierowcę
pojazdu wykazało, że co prawda, jako obywatel Bułgarii przebywa w naszym kraju
legalnie, ale nielegalnie prowadził pojazd, gdyż w ogóle nie posiada prawa jazdy. Za ten
czyn został ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł. Jego 32-letni rodak
poszukiwany przez polski wymiar sprawiedliwości został zatrzymany przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej celem doprowadzenia i osadzenia w zakładzie karnym.


